
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

Determinazione n. 3284 / 2023   PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

OGGETTO: Selezione per progressione interna per titoli ed esame per la copertura di 3 
posti a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario Direttivo – Coordinatore Pedagogico 
di Servizi Educativi (Asili Nido, Scuole dell'Infanzia, Ricreatori e S.I.S.)” cat. D. Presa atto 
errore materiale (ALL.1 della determina 2573/2023).

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamate  la  determinazione  dirigenziale  n.  1923  dd.  03/07/2023  avente  ad 
oggetto: “Selezione per progressione interna per titoli ed esame per la copertura di 3 posti 
a  tempo pieno e indeterminato di  “Funzionario Direttivo – Coordinatore Pedagogico di 
Servizi Educativi (Asili Nido, Scuole dell'Infanzia, Ricreatori e S.I.S.)” cat. D. Apertura e 
approvazione avviso  di  selezione.”,  e  la  determinazione  2573  dd.  05/07/2023 con  cui 
veniva  approvata  la  modifica  ed  integrazione  degli  All.  1  e  2  della  suddetta 
determinazione;

atteso che nell'art. 13 dell'avviso di selezione (ALL.1 della determina 2573/2023), 
per puro errore materiale e per quanto previsto dall'articolo 10 del CCRL del 19.07.2023, 
veniva  mantenuta  la  frase  “L’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  utilizzare  la  
graduatoria solo in caso di rinuncia o qualora i vincitori non dovessero superare il periodo  
di  prova.”  mentre nell’art.  14 si  specificava correttamente che “Il  personale inquadrato  
nella categoria D a seguito delle progressioni verticali non è soggetto al periodo di prova”;

visto l'articolo 10 comma 10 del CCRL del 19.07.2023 il quale statuisce che in caso 
di  assunzione  in  categoria  superiore  a  seguito  di  progressione  verticale  interna  il 
dipendente è esonerato dal periodo di prova, previo consenso dello stesso; 

ritenuto di far proprio quanto sopra previsto non si tiene conto della frase prevista al 
capoverso sopra citato dell’art. 13: “o qualora i vincitori non dovessero superare il periodo  
di prova”;

richiamata la determinazione n. 2373/2023 di conferimento dell'incarico dirigenziale 
alla dott.ssa Manuela SARTORE;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
Determinazione n. 3284 / 2023



.

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa

1. di  omettere  dall'art.  13  dell'avviso  di  selezione  (ALL.1  della  determina 
2573/2023)  la  frase :“o  qualora i  vincitori  non dovessero superare  il  periodo di  
prova”;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente/Bandi  di  Concorso/Bandi  di  concorso in  scadenza/Concorsi  ai  della 
notifica agli interessati.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

   dott.ssa Manuela Sartore

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3284 / 2023



 Atto n. 3284 del 12/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/09/2023 16:18:05


